2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2014 г. № 330
Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета города Георгиевска на мероприятия по поддержке казачества
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 50, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Георгиевска на мероприятия по поддержке казачества.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава города Георгиевска

Ставропольского края                                                                           А.В. Манаков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Георгиевска

Ставропольского края

от 05 марта 2014 г. № 330
ПОРЯДОК

предоставления субсидий за счет средств бюджета города Георгиевска на мероприятия по поддержке казачества
1. Настоящий Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Георгиевска, на мероприятия по поддержке казачества (далее – Порядок), определяет правила предоставления субсидий казачьим обществам (далее – субсидия, субсидии).

2. Субсидии предоставляются казачьим обществам города Георгиевска при выполнении ими следующих условий:
1) внесения казачьего общества в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации;
2) отсутствие у казачьего общества задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год.
3. Субсидии предоставляются на компенсацию затрат, связанных с деятельностью казачьего общества, в соответствии с бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в бюджете города Георгиевска на очередной финансовый год и на плановый период, а именно:
1) приобретение традиционной казачьей формы;

2) проведение казачьих игр;

3) оформление музея;

4) материальное поощрение членов казачьего общества за оказание помощи правоохранительным органам при патрулировании улиц города Георгиевска.

Материальное поощрение членов казачьего общества осуществляется в целях повышения качества и результативности при оказании помощи правоохранительным органам по охране общественного порядка на территории города Георгиевска.
Члены казачьего общества поощряются по результатам деятельности ежемесячно в размере не более 60 процентов от общей суммы субсидии, предоставляемой в соответствии с настоящим Порядком.
4. Казачье общество, претендующее на получение субсидии, представляет в администрацию города (далее – администрация) не позднее 20 марта текущего года следующие документы:

1) заявка на получение субсидии в произвольной письменной форме (далее - заявка);
2) копии учредительных документов со всеми зарегистрированными изменениями к ним и свидетельство о внесении казачьего общества в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации;
3) сметы расходов на реализацию мероприятий;

4) план работы, содержащий основные мероприятия и график их проведения на текущий календарный год, согласованный с администрацией.
В случае представления копий документов, предусмотренных настоящим пунктом, каждая копия должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью казачьего общества и заверена подписями атамана и главного бухгалтера казачьего общества.
5.Администрация в течение 10 рабочих дней рассматривает представленные документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, и принимает решение в форме распоряжения о предоставлении субсидии, либо об отказе в предоставлении субсидий, о чем в течение 3 рабочих дней сообщает в письменной форме.
Основанием для отказа в предоставлении субсидии является предоставление документов, предусмотренных в пункте 4 настоящего Порядка, не в полном объеме.

6.В течение 10 рабочих дней со дня подписания распоряжения о предоставлении субсидии казачьему обществу администрация заключает договор о предоставлении субсидий (далее - Договор).
Договор должен содержать следующие условия:

1) цели и порядок предоставления субсидии;

2) размер и перечень расходов, на которые предоставляется субсидия;

3) сроки перечисления субсидии;

4) право администрации на проведение проверок соблюдения условий, установленных договором;

5) порядок возврата использованных казачьим обществом сумм, при установлении уполномоченными органами муниципального финансового контроля факта нарушения целей и условий предоставления субсидии, определенных настоящим Порядком и договором;

6) порядок и сроки предоставления казачьим обществом отчетности об использовании субсидии;
7) ответственность сторон за несоблюдение условий договора.

7. Казачье общество ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в администрацию отчет о расходах, связанных с их деятельностью по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – отчет).

8. Администрация в течение трех рабочих дней со дня предоставления казачьим обществом отчета осуществляет его проверку на соответствие пункту 3 настоящего Порядка.
9. Предоставление субсидии осуществляется администрацией путем перечисления денежных средств на расчетный счет казачьего общества, открытый в кредитной организации, ежемесячно в течение пяти рабочих дней со дня окончания проверки отчета.
10. Субсидии носят целевой характер и не могут быть израсходованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком. Казачье общество несет ответственность за своевременность и достоверность предоставленных документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Проверка соблюдения условий предоставления и использования субсидий осуществляется органами муниципального финансового контроля.
12. Возврату в бюджет города Георгиевска подлежат средства субсидии в случаях:

1) неисполнения условий предоставления субсидии;

2) установления факта предоставления ложных (недостоверных) сведений в целях получения субсидии;

3) установления факта нецелевого использования средств субсидии.

Возврат средств субсидии осуществляется в следующем порядке:

1) администрация в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, направляет требование о возврате субсидии;

2) казачье общество производит возврат субсидии в полном объеме в течение пяти календарных дней со дня получения требования о возврате субсидии;

3) при нарушении срока возврата субсидии администрация принимает меры по взысканию средств субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

13. Контроль за целевым расходованием средств субсидии осуществляет администрация.

Управляющая делами

администрации города

                   С.И. Коровкина
Приложение

к Порядку предоставления субсидий за счет средств бюджета города Георгиевска, на мероприятия по поддержке казачества
ОТЧЕТ

о расходах связанных с деятельностью казачьего общества,
по договору о предоставлении субсидии
№ ___ от _____________

________________________________________________________

(полное наименование казачьего общества)

за _____________ 20__ года
	№

п/п
	Наименование

расхода
	Реквизиты документа, послужившего основанием для возникновения расхода
	Наименование организации,

с которой заключен гражданско-правовой договор
	Размер фактически произведенных расходов

(руб.)
	Реквизиты платежного документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

Руководитель                              _____________                   ________________

                                                          (подпись)                                  (Ф.И.О.)

М.П.

Главный бухгалтер                     _____________                  ________________

                                                           (подпись)                                 (Ф.И.О.)

Примечание:

1. В столбце 2 указывается наименование расхода, предусмотренного пунктом 3 Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета города Георгиевска, на мероприятия по поддержке казачества.

2. В столбце 3 указываются номера и даты гражданско-правовых договоров, заключенных казачьим обществом, распорядительного акта руководителя о материальном поощрении членов казачьего общества по каждому виду расходов.

3. В столбце 4 указывается полное наименование с указанием организационно-правовой формы организации, с которой казачьим обществом заключен гражданско-правовой договор по каждому виду расходов.

Данный столбец не заполняется для такого вида расхода как материальное поощрение членов казачьего общества.

4. В столбце 5 указывается размер фактически произведенных расходов казачьим обществом за отчетный период по каждому виду расходов в рублях.

5. В столбце 6 указываются номера и даты платежных документов, на основании которых была произведена оплата по каждому виду расходов казачьим обществом: платежных поручений, приходных ордеров, квитанций, кассовых чеков, расчетно-платежных ведомостей и т.п.